

Frälsningens Moder: Guds Vilja är oöverstiglig

Måndag 29 december 2014, Kl. 17:30

Mina kära barn, var inte rädda för Kristus Löften, för dem kommer vara er återlösande faktor. Min Son, Jesus Kristus, Är Närvarande i bland er och Han kommer aldrig överge er eller lämna er sida. Hans Löfte att frälsa världen kommer bli fullföljt, då det är min Evige Faders Vilja.

Ni måste veta att Guds Vilja är oöverstiglig och oavsett hur stora hindrena är som är placerade framför er kommer Gud, genom Sin Gudomlighet, krossa alla Sina fiender. Ni får aldrig tro att ondskan kommer segra, eftersom det är omöjligt. Genom Guds stora Kärlek kommer ni bli vägleda gentemot Evig Frälsning och ingenting kommer att lyckas att blockera er väg. När min Sons fiender försöker att tvinga er att acceptera lagar, som inte är från Gud, då måste ni motstå dessa. Det må vara svårt för er men ni kommer bli givna styrkan att fortsätta på er resa och varenda sorts hjälp från Himlen kommer bli given till er.

Lär er att känna igen djävulens verk, genom krigen ni ser uppstår överallt, de ogudaktiga lagarna introducerade i nästan varje nation som förnekar Guds Ord och förräderiet av Jesus Kristus, av dem som säger att de representerar Honom, när de lutar sig tillbaka och inte gör någonting för att förkunna Hans Heliga Ord. Lär er också att känna igen hatet visat till Guds utvalda själar, eftersom ni då kommer känna till det svåra uppdrag som har blivit givet till dem, så att de kan påminna världen att Guds Kärlek fortfarande är levande.

Ni måste också ge tacksägelse till Gud den Allrahögste för Livet Han gav åt mänskligheten genom Sin Ende Son, Jesus Kristus. Vore det inte för min Son och Hans Korsfästelse, skulle där inte ha blivit något Nytt Förbund, att bringa er det ärorika liv som väntar er om ni så väljer att acceptera det.

Dessa är tiderna i vilka att förbereda sig på för den Nya Världen, den Nya Himlen och den Nya Jorden. Slösa inte med tiden genom att försöka argumentera över vad min Son berättar för er nu. Lär er istället att acceptera Sanningen godvilligt. Jag, er älskade Moder, kommer vägleda er gentemot min Son och era böner kommer stärka er, på alla sätt, så att ni kan göras värdiga av Kristus Löfte.

Er älskade Mor

Frälsningens Moder